ПРЕДЛОГ
Врз основа на член 479 став 3 од ЗТД и член 26 од Статутот на друштвото, Собранието на акционери на Прилепска пиварница А.Д. Прилеп, одржано на 30.05.2025 година, ја донесе следната:

О  Д  Л  У  К  А

ЗА ИЗБОР НА ОВЛАСТЕН РЕВИЗОР НА ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА  2025 ГОДИНА
I
СЕ ВРШИ ИЗБОР на Друштвото за ревизија ПЕЛАГОНИСКА РЕВИЗОРСКА КУЌА ДООЕЛ Прилеп (ПЕРК) за овластен  ревизор на Годишната сметка и на финасиските извештаи за 2025 година на Прилепска пиварница АД – Прилеп.
СЕ ОВЛАСТУВА Генералниот директор да склучи договор со Друштвото за ревизија во кој ќе бидат регулирани правата, обврските и одговорностите помеѓу корисникот и давателот на услугите.

II
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Соглсно член 383 став 1 точка 8 од Законот за трговские друштва, Собранието одлучува за назначување овластен ревизор за ревизија на годишната сметка и на финансиските извештаи ако друштвото има обврска да ги подготвува.
Според член 5.10 од Кодексот за корпоративно управување на акционерските друштва котирани на Македонска берза, Собранието на акционери го избира независниот надворешен ревизор на предлог на надзорниот одбор.

Според член 478 став 2 од Законот за трговските друштва, друштвото е должно да има ревизорско мислење на финансиските извештаи најдоцна еден месец пред одржување на собранието. Со оглед на тоа што критериумите за предлог одлуката според кои се раководи надзорниот одбор се: исполнување на законските услови за вршење на ревизијата, референтна листа со друштва од приватен и јавен сектор и најповолна цена, беше одлучено како во диспозитивот. 







__________________________

         Претседавач на собрание на акционери

